PAGE
6

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45
30 марта 2023 года

                                                                       п. Матвеев Курган
«О внесении изменений в постановление

Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения

от 16.04.2021 № 46а «Об утверждении Порядка предоставления

из бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг»

   В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Матвеево-Курганское сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 10.02.2020 года № 163,  Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.04.2021 № 46а «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» (в редакции постановления Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 18.06.2021 № 73) следующие изменения:

1.1. в приложении 1:

1.1.1. в подпункте 1.10 слова «при формировании проекта решения о бюджете Матвеево-Курганского сельского поселения (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете Матвеево-Курганского сельского поселения)» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете Матвеево- Курганского сельского поселения (решения о внесении изменений в решение о бюджете Матвеево-Курганского сельского поселения)»;

1.1.2. абзац второй пункта 2.2 после слов «на едином портале» дополнить словами «(в случае проведения отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале)»;
1.1.3. в пункте 2.3:

- подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) сроки проведения отбора, а также информация о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения (при необходимости)»;

- дополнить подпунктом «а(1)» следующего содержания:

«а(1)) дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее:

30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;

10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;

5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;»;
- подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) доменное имя и (или) указатель страницы системы «Электронный бюджет» или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;»;
- подпункт «н» после слов «на едином портале» дополнить словами «(в случае проведения отбора в системе «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале)»;

1.1.4. в пункте 2.4:

- подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия ошорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

- дополнить подпунктом «е(1)» следующего содержания:

«е(1)) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;»;

1.1.5. абзац первый пункта 2.15 после слов «на едином портале» дополнить словами «(в случае проведения отбора в системе «Электронный бюджет») или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале)»;

1.1.6. пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Соглашением определяются достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя субсидии, соответствующие результатам муниципальных программ (при наличии в муниципальных программах результатов предоставления субсидии), указанных в пункте 1.4 настоящего Порядка (в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), а также при необходимости их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии) (далее - характеристики).

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.»;

1.1.7. в пункте 4.1:

- в подпункте 1 слова «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии,» заменить словами «характеристик (при установлении характеристик)»;

- подпункт 2 после слов «является субсидия,» дополнить словами «за исключением субсидии, предоставляемой в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат,»;

1.1.8. наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль (мониторинг) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий»;

1.1.9. пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Администрация осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.

Органы муниципального финансового контроля Матвеево-Курганского сельского поселения осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.1.10. в подпункте 2 пункта 5.4 слова «и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии» исключить;

1.1.11. в пункте 5.6 слова «и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии,» исключить;

1.1.12. приложение 3 изложить согласно приложению к настоящему постановлению;

1.2. в приложении 2 слова по тексту «и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии», «показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии,» исключить.

2. Установить, что положения абзаца второго пункта 2.2, подпунктов «г» и «н» пункта 2.3 и абзаца первого пункта 2.15 Порядка предоставления из бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.04.2021 № 46а (в редакции настоящего постановления), применяются в отношении субсидий, предоставляемых из бюджета Матвеево - Курганского сельского поселения, начиная с 1 января 2025 года.

               3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования,  подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.
            4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Матвеево - Курганского сельского поселения                                               Г.В.Щеткова
Приложение 3

к постановлению от
30.03.2023 № 45
Отчет

о достижении значений результатов предоставления субсидии из бюджета

Матвеево - Курганского сельского поселения, в том числе гранта в форме субсидии, и характеристик

(при установлении характеристик) на   «___» __________ 20___ года

Наименование получателя субсидии: ___________________________________________________________________

	№

П№ п/п
	Наименование результата, показателя
	Единица измерения
	Плановое значение результата
	Достигнутое значение результата, показателя
	Процент выполнения
	Причина

отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение: документы, подтверждающие достижение значений результатов предоставления субсидии, в том числе гранта в форме субсидии, и характеристик (при установлении характеристик) на __________ л.

Получатель субсидии _________________________/ ______________________________/
"____" ________ 20___ г.

М.П.
(подпись)

Лицо, ответственное за реализацию целей предоставления субсидии и соблюдение порядка и условий ее предоставления и использования ____________________________/ __________________________________/
"____" ________ 20___ г.

(подпись)